
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende aanwijzing van de 

entiteit die instaat voor de inontvangstneming en verwerking 

van gerechtelijke beslissingen ter uitvoering van artikel 39 en 

77 van het kaderdecreet Bestuurlijke Handhaving van 22 

maart 2019 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijke Handhaving van 22 maart 2019, artikel 39 

en 77; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27 maart 2019; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het Departement Kanselarij en Bestuur, Coördinatie Vlaams 

Handhavingsbeleid wordt aangewezen als de entiteit die bevoegd is de 

eindbeslissingen op strafgebied in ontvangst te nemen als vermeld in artikel 39 van 

het kaderdecreet Bestuurlijke Handhaving van 22 maart 2019, en als de entiteit die 

de rechtspraak over de handhaving van de Vlaamse regelgeving geanonimiseerd in 

een elektronische databank opneemt als vermeld in artikel 77 van het voormelde 

decreet. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking tien dagen na de bekendmaking van het 

kaderdecreet Bestuurlijke Handhaving van 22 maart 2019 in het Belgisch 

Staatsblad. 

 



Pagina 2 van 2 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen regeringsbeleid, is belast 

met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 


